
Prop. n. 2215/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 379 DEL 17/04/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Segreteria del segretario

Oggetto: COSTITUZIONE UNITA' DI PROGETTO PER LA 
GESTIONE DEL PROCEDIMENTO DI EROGAZIONE 
DEL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL 
COMUNE DI ORISTANO AI SENSI DELLA DELIBERA 
DELLA GIUNTA REGIONALE N.9/12 DEL 10.04.2020

IL DIRIGENTE

Richiamati:

a. l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto;

b. l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;

c. l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000.

Visto lo Statuto comunale.

Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Vista legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, concernente “Misure straordinarie 
urgenti  a  sostegno  delle  famiglie  per  fronteggiare  l'emergenza 
economicosociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2".

Premesso che la Giunta regionale con delibera n 9/12 del 10 aprile 2020 ha 
definito i criteri e le modalità operative di erogazione del sostegno economico 
alle  famiglie  per  far  fronte  all’emergenza  socio-  economina  derivante  dalla 
pandemia SARS- CoV-2". 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 59 del 16.04.2020 concernente 
Emergenza COVID-149. Variazione urgente al bilancio di previsione 2019-2021 
annualità 2020 con i poteri del Consiglio art. 175 , c. 4 D.Lgs. 267/2000.

Vista le  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.61  del  16.04.2020  di 
attivazione  del  procedimento  misure  straordinarie  urgenti  a  sostegno  delle 
famiglie  per  fronteggiare  l'emergenza  economico-sociale  derivante  dalla 
pandemia Sars- CoV-2". 

Visto l’art. 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 
approvato con deliberazione G.C. n. 95 del 19.12.2012 e ss.mm.ii. nel quale 
si stabiliscono le modalità operative per la costituzione dell’unità di progetto 
previste per “far fronte a esigenze operative che non possono essere 
agevolmente realizzate con le strutture organizzative ordinarie” e che prevede 
che la competenza alla costituzione delle unità di progetto sia in capo al 
Segretario Generale

Ritenuto pertanto di dover procedere alla costituzione di un’unità di progetto 
finalizzata  alla  gestione  del  procedimento  (domanda,  istruttoria  e  atti 
conseguenti) di erogazione del sostegno economico alle famiglie residenti nel 
Comune di  Oristano che assicuri  celerità e concreta attuazione delle misure 
previste nella delibera della Giunta regionale 19/12 del 10.040.2020.

Dato atto che l’obiettivo, finalizzato alla concreta  e  veloce  attuazione  del 
sostegno  economico  alle  famiglie può essere realizzato esclusivamente 
attraverso il coinvolgimento di diversi settori, opportunamente coordinati.

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di costituire un’Unità di Progetto, ai sensi dell’art. 36 del regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 
95 del 19.12.2012  e  ss.mm.ii., per la  gestione  del  procedimento  di 
erogazione del sostegno economico alle famiglie residenti nel Comune di 
Oristano ex delibera della Giunta Regionale 9/12 del 10.04.2020.

2. Di individuare nel Dirigente del Settore Programmazione e gestione delle 
risorse  dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  figura  del  Dirigente 
responsabile della predetta Unità di Progetto.

3. Di individuare nella dott.ssa Adriana Lai la figura del coordinatore della 
predetta Unità di Progetto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

4. Di individuare nei seguenti dipendenti le figure professionali idonee, 
ciascuna per il proprio ambito, a predisporre quanto necessario 
all’erogazione del sostegno economico sopra richiamato, per quanto di 
competenza dell’Amministrazione Comunale:

Unità di progetto:

Settore Servizi alla persona e cittadinanza 
Coordinatore: Adriana Lai – istruttore direttivo
Componente: Sabina Pau – assitente sociale 
Componente: Tania Cherchi – assistente sociale
Componente: Franca Floris -  esecutore amministrativo
Componente: Cristina Contini – esecutore amministrativo
Componente: Antonietta Deiana – istruttore amministrativo
Componente: Domenica Salaris – collaboratore amministrativo
Componente. Serra  Marco - esecutore amministrativo

Uffici in staff del Sindaco
Componente: Simona Piras – istruttore direttivo
Componente Ignazio Sebis – istruttore direttivo

Settore programmazione e gestione delle risorse
Componente: Obinu Rossana istruttore contabile 
Componente Piras Emy – istruttore contabile
Componente: Ibba Josè – Istruttore contabile

Settore Lavori pubblici e manutenzioni
Componente: Antonio Vacca – istruttore tecnico
Componente: Maria Nives Battani – istruttore amministrativo

Settore Sviluppo del territorio
Componente: Tiziana Firinu- istruttore amministrativo

4. Di specificare  che  l’obiettivo  da  raggiungere  consiste  nell’erogazione 
delle  provvidenze  trasferite  dalla  RAS  per  il  sostegno  alle  famiglie 
residenti nel Comune di Oristano ai sensi della delibera regionale n. 9/12 
del 10.04.2020.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

5. Che il gruppo di lavoro agirà sotto la direzione della Dirigente dott.ssa 
Maria Rimedia Chergia e della coordinatrice dell’unità di progetto dott.ssa 
Adriana Lai.

6. Che il tempo previsto per la conclusione del procedimento è stabilito in 
60 giorni decorrenti dalla pubblicazione dell’apposito avviso al pubblico.

7. Di  dare atto che i Dirigenti, oltre a prestare tutta la collaborazione 
necessaria al Dirigente responsabile  incaricato, dott.ssa Maria Rimedia 
Chergia, dovranno provvedere a porre in essere quanto di propria 
competenza.

8. Di trasmettere la presente determinazione a tutti i Dirigenti, al Gruppo di 
lavoro dell’Unità di Progetto, al Sindaco e agli Assessori.

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

